[image: Герб цв - копия]
Администрация  Новоржевского  района
Псковской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2023 года № 220
                г. Новоржев

О внесении изменений в постановление Администрации Новоржевского района от 23.06.2021 года № 92 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 19.12.2022 года № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», Администрация Новоржевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение к постановлению Администрации Новоржевского района от 23.06.2021 года № 92 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6.1.2 раздела 2 Административного регламента дополнить подпунктом 2.6.1.2.16 следующего содержания:
«Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации»;
1.2. Из пункта 2.6.1.2 раздела 2 Административного регламента исключить подпункт 2.6.1.2.12:
«Копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации»;
1.3 Пункт 2.2. Раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:
«Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Новоржевского района Псковской области.
МФЦ участвует в предоставлении муниципальной услуги в части:
информирования о порядке предоставления муниципальной услуги;
приема заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
выдачи результата предоставления муниципальной услуги.
В предоставлении муниципальной услуги в рамках межведомственного информационного взаимодействия участвует Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области.
Заявитель вправе подать заявление на выдачу разрешения на строительство и документы с помощью ЕПГУ.
Документы, указанные в пункте 2.6.1 административного регламента, направляются в уполномоченный орган исключительно в электронной форме в случае, если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненные для подготовки такой проектной документации, а также иные документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представлялись в электронной форме.
Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления муниципальных образований Псковской области (далее – органы местного самоуправления), организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги».
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Земля новоржевская» и разместить на официальном сайте Новоржевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Новоржевского района по ЖКХ, дорожной деятельности, экономическим вопросам, промышленности и связи.

Глава Новоржевского муниципального округа                         Л.М. Трифонова

image1.png
SsS=
==

S=